
1 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA NEGOZIALE  
SERVIZIO GARE 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i., di 

seguito denominato Codice; 
VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTI l’art. 32 del Codice relativo alle fasi delle procedure di affidamento e l’art. 33, dello stesso 
Codice, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

VISTA la determina a contrarre n 2032 del 15.04.2021 con la quale è stato approvato 
l’affidamento della fornitura di un sistema per il monitoraggio elettroencefalografico 
EEG ad alta densità, RM compatibile, video-PSG, per le esigenze del Dipartimento 
di Neuroscienze, Riabilitazione, Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno-Infantili 
(DINOGMI); 

RAMMENTATO che l’affidamento di cui sopra è stato disposto mediante procedura negoziata ex art.63 del 
D.lgs. n.50/2016 suddivisa in due lotti da aggiudicarsi sulla base del criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del d.Lgs. 50/2016 a cui sono state 
invitate a partecipare le n.5 aziende che hanno manifestato interesse; 

CONSIDERATO che a seguito di quanto sopra è stata è stata pubblicata in data 11.05.2021 sulla 
piattaforma telematica di e-procurement www.acquistinretepa.it richiesta di offerta (ID 
2793672 con scadenza del termine per la presentazione delle offerte il giorno 10.06.2021 
alle ore 14:00; 

RAMMENTATO che per il Lotto 2 l’importo a base d’asta è stato calcolato in  € 69.000,00 I.V.A. esclusa; 

PRESO ATTO che entro il suddetto termine hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

 Denominazione concorrente 
1 Micromed S.p.A. a socio unico 
2 Sapio Life S.p.A. 

 

RAMMENTATO che con D.D.G. n. 3671 del 13.08.2021 è stata nominata la Commissione giudicatrice 
incaricata della valutazione delle offerte tecniche; 

CONSIDERATO che, in esito alla verifica della documentazione amministrativa da parte del RUP nella 
seduta pubblica del 16.07.2021, con provvedimento a sua firma prot. n. 41724 del 
19.07.2021, è stata disposta l’ammissione delle imprese offerenti alle fasi successive della 
procedura; 

RAMMENTATO che il RUP, unitamente alla Commissione giudicatrice, nella seduta pubblica del 
01.09.2021 ha constatato, per entrambe le imprese, la sostanziale rispondenza della 
documentazione che costituisce l’offerta tecnica presentata con quanto previsto dal 
disciplinare; 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice nella seduta riservata del 14.09.2021, ha provveduto 
all’esame delle offerte tecniche e all’attribuzione dei relativi punteggi in applicazione dei 
criteri e delle formule indicati nello schema di valutazione; 

CONSIDERATO che il RUP, alla presenza della commissione, nel corso della seduta pubblica del 
20.10.2021, dopo l’apertura dell’offerta economica ha predisposto la tabella riepilogativa 

http://www.acquistinretepa.it/


2 

dei punteggi assegnati alle imprese, per quanto riguarda l’offerta tecnica e l’offerta 
economica; 

RAMMENTATO che il RUP ha tuttavia valutato opportuno richiedere chiarimenti, in merito al costo 
orario della manodopera dichiarato dall’impresa; 

PRESO ATTO che la relativa procedura di affidamento si è conclusa in data 27.10.2021 allorché il RUP, 
visti i chiarimenti inviati dall’impresa, ha ritenuto congrua e conveniente l’offerta 
presentata ed ha quindi proposto l’aggiudicazione all’impresa Micromed S.p.A. a socio 
unico, con sede in Via Giotto n. 2, 31021 Mogliano Veneto (TV) C.F./P.I. 03906850262 
che ha conseguito il miglior punteggio pari a 88,61/100; 

VISTO che il termine per il procedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione è 
fissato, in mancanza di una specifica regolamentazione da parte dell’Ateneo, dall’art. 33, 
comma 1, del Codice, in trenta giorni a decorrere dal ricevimento della proposta, salvo 
interruzioni per richiesta di chiarimenti o documenti. 

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e sono 
pertanto regolari; 

DETERMINA 

1. di approvare con riferimento al lotto 2: 
- i verbali di gara delle sedute pubbliche svoltesi in data 23.06.2021, 16.07.2021, 01.09.2021, 20.10.2021 

e 27.10.2021 il verbale della seduta riservata svoltesi in data 14.09.2021, e le determinazioni ivi 
assunte dalla Commissione e dal RUP, 

- la proposta di aggiudicazione per il lotto 1 a favore dell’impresa Micromed S.p.A. a socio unico, con 
sede Via Giotto n. 2, 31021 Mogliano Veneto (TV) C.F./P.I. 03906850262, come da relativi verbali 
di gara in conformità all’offerta tecnica ed economica presentata; 

2. di dare atto che l'aggiudicazione a favore dell’impresa Micromed S.p.A. a socio unico, per l’importo di €  
59.900,00 IVA esclusa, è definitiva ma non efficace in quanto subordinata alla positiva verifica dei 
requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale. 

  
  
 IL DIRIGENTE 
 f.to digitalmente: Dott.ssa Roberta Cicerone 


	DETERMINA

